АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2024 года                                                                                         № 3152

Тверь

О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью, а также о реорганизации или ликвидации

муниципальных организаций Калининского муниципального округа

Тверской области, образующих социальную инфраструктуру для детей

В соответствии с п. п. 2 и 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 №

124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области

от 01.07.2014 № 318-пп «О регулировании отдельных вопросов в отношении

образовательных организаций, а также объектов и организаций социальной

инфраструктуры для детей и о внесении изменений в Постановление

Администрации Тверской области от 01.11.2010 № 550-па», Постановлением

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области от

01.03.2024 № 511 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий

принятия  решения о реконструкции, модернизации, об изменении

назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей»,

руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской

области, Администрация Калининского муниципального округа Тверской

области  постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций Калининского муниципального

округа Тверской области, образующих социальную инфраструктуру для

детей (Приложение 1).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451871&date=13.03.2024&dst=100145&field=134

2

2. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации

муниципальных организаций Калининского муниципального округа

Тверской области, образующих социальную инфраструктуру для детей

(Приложение 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Калининского

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Чемодурова Е.В.

Глава Калининского муниципального округа                              С.А.  Румянцев

Приложение 1

к постановлению Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

от  « 24 » июля 2024 г. № 3152

Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, и подготовке ею заключения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", пунктом 8 Порядка создания

комиссий по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной

собственностью Тверской области или муниципальной собственностью

муниципального образования Тверской области, а также о реорганизации или

ликвидации образовательных организаций, находящихся в ведении Тверской

области, муниципальных образовательных организаций, находящихся в

ведении муниципальных образований Тверской области, государственных

организаций Тверской области, муниципальных организаций, находящихся в

ведении муниципальных образований Тверской области, образующих

социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ими заключений,

утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от

01.07.2014 № 318-пп «О регулировании отдельных вопросов в отношении

образовательных организаций, а также объектов и организаций социальной

инфраструктуры для детей и о внесении изменений в Постановление

Администрации Тверской области от 01.11.2010 № 550-па», и устанавливает

процедуру создания комиссий по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, и подготовки ими

заключений (далее в настоящем Порядке - Комиссия).

2. Комиссия создается для проведения оценки последствий принятия

решения о   реконструкции, модернизации, об изменении назначения или

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей.

3. Комиссия является постоянно действующей и готовит заключения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446171&date=13.03.2024&dst=100124&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451871&date=13.03.2024&dst=100145&field=134

4. Муниципальная комиссия создается постановлением

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области.

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель

председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,

формирует повестку заседаний и определяет порядок их проведения,

организует работу Комиссии и председательствует на ее заседаниях,

подписывает заключения Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия

исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию делопроизводства

Комиссии, уведомляет ее членов о проведении заседаний, готовит материалы

к заседаниям и заключения Комиссии.

8. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии, вносят

предложения по формированию повестки дня заседаний Комиссии,

докладывают на заседаниях Комиссии по вопросам, включенным в повестку

дня заседаний.

9. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания,

которые проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии

правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей

членов Комиссии.

10. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу

путем открытого голосования простым большинством голосов членов

Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

11.  По итогам работы Комиссии оформляется заключение, которое

подписывается всеми лицами, входящими в состав Комиссии и

присутствующими на ее заседании.

12. Лицо, входящее в состав Комиссии, не согласное с принятым

решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение,

которое прилагается к заключению.

13. Заключение готовится и оформляется Комиссией в срок не более

20 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.

14. В заключение  Комиссии указываются:

а) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей;

б) предложение отраслевого органа, в подведомственности которого

находится объект социальной инфраструктуры для детей, осуществляющим

координацию и регулирование деятельности;

в) значения всех критериев, на основании которых была проведена

Оценка в отношении объекта социальной инфраструктуры для детей;

г) решение Комиссии.

15. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности

принятия решения о   реконструкции, модернизации, об изменении

назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

в случае, когда по итогам проведенного анализа не соблюден хотя бы один из

критериев.

16. Комиссия письменно согласовывает свое заключение с

Правительством.

И только в случае согласования Правительством Тверской области

принятого решения Комиссии, оно подлежит исполнению.

В случае не согласования Правительством Тверской области

заключения Комиссии, отраслевой орган устраняет недостатки (причины)

указанным Правительством и может вновь инициировать заседание

Комиссии.

Приложение 2

к постановлению Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

от  « 24» июля 2024 г. № 3152

Состав

комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения, о реорганизации или ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей

Председатель комиссии: заместитель главы администрации Чемодуров Е.В.;

Заместитель председателя комиссии: заместитель главы администрации

Жуков Р.С.;

Секретарь комиссии: заместитель начальник управления образования

администрации Карасева Е.А.;

Члены комиссии:

Председатель комитета по управлению имуществом администрации

Меркулова Е.В.;

Председатель комитета по делам культуры, молодежи и спорта

администрации Сергеева О.Е.;

Начальник финансового управления администрации Кочарян К.Ж.;

Начальник управления образования администрации Казакова М.Н.;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Петрушко В.И.;